Протокол  заседания Совета  профилактики

при администрации Айбечского сельского поселения
дер. Айбечи                                                                                   07.05.2018 г.

Повестка дня:

1. Обсуждение и рассмотрение информации из ОМВД по Ибресинскому району.
2. Принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлениям.

          Присутствовали: глава Айбечского сельского поселения Прохоров В.В., специалист администрации Айбечского с\п Ястребова Н.Н. состав Совета профилактики Айбечского сельского поселения – Бабкина Д.Н., Гурьева С.Г.,  Журавлева А.Г., Протасов В.Л.

       Приглашенные: Сергеев В.С.. , Емельянов А.С., (не явился), Викторова А.И..(не  явилась)
            Слушали  главу Айбечского сельского поселения Прохорова В.В. - в администрацию Айбечского сельского поселения поступили 3 информация из ОМВД Ибресинского района в апреле 2018 года.

Из них две информации - в отношении лиц, которые ранее отбывали наказания в местах лишения свободы и в отношении которых решением суда установлен административный надзор

     Участковый уполномоченный полиции Протасов В.Л. ознакомил с происшедшим делом: Сергеев Виктор до сих пор склонен к правонарушениям: появляется в общественных местах в нетрезвом состоянии, вступает в конфликты с жителями поселения, вступает в драки. В отношении него необходимо принять конкретные меры.  Емельянов Андрей Семенович  в нарушении правопорядка не замечен. Но и в отношении него необходим  контроль в целях профилактики. Кузнецов Владимир Геннадьевич 1963 г.р.  зарегистрирован по адресу: д. Вудоялы по ул. Зеленой  в доме №15, но по данному адресу не проживает.
По второму вопросу выступил глава поселения Прохоров В.В.:  06.04.2018 года около 15 часов Викторова А.И. позвонила в полицию по сотовому телефону с абонентским

Совет профилактики при Айбечском сельском поселении  решил:

1. Активизировать работу Совета общественности с лицами, злоупотребляющими спиртными  напитками, склонными к совершению преступлений и правонарушений в быту, выявлять подобных лиц, обсуждать их противоправное поведение, принимать в отношении них конкретные меры.

2. Андреевой Т.Г вынести общественное порицание.
3. Участковому уполномоченному полиции Протасову В.Л. осуществлять контроль за Андреевой Т.Г.

4. Заведующей ФАП Журавлевой А.Г. провести беседу о вреде алкоголя и курения с Андреевой Т.Г.
Председатель Совета профилактики

 Айбечского

сельского поселения                                                             В.В.Прохоров